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M külpolitika eseményei.
n sőpolitika esemenyei, ame­

ly ■ V,. c Dunáid iiditoll meg, a
I m-hben foglalkoztatják az
, <í világot és Magyarországot, a
i> n mzet jövő ■ t is a legköz-
i , bbül érintik. Az angol mi­
nis/' i Innknek a leszerelésre és bé­
ke* • ződések revíziójára vonatkozó 
i<\ ' ai hosszú évek imbolygásai

v > lygései után alkalmasé knak 
la's.Miihk arra, hogy végre ren- 
d s és konkrét alapot teremtsenek 
a háború teljes likvidálására és utat 
nyissanak a normális nemzetközi 
vb - i nvök helyreállítására.

Hosszú utat kellett megtenni és 
az egesz világnak nagy megpróbál­
tatáson kellett keresztülmennie, 
ainig eljutottunk abba a stádiumba, 
amelyet Mac Donald akciója jelent. 
A világgazdasági válság olyan mér­
téket öltött, hogy vészes kihatásai 
megrázták immár a leghatalmasabb 
államok pilléreit is. A szerencsétlen 
békeszerződések rövidlátó megalko­
tói félreismerték azokat az össze­
függéseket, amelyek a különböző 
államokat egyazon sorsközösség kö­
telékébe vonják. Ha az államoknak 
egyrésze sorvasztó betegségbe esik, 
akkor a többi is, az erőtől duzzadó 
államok is sokáig nem maradhat­
nak egészséges szervezetük zavar­
talan állapotában. Mert a betegség 
ragálya terjed az egyik időről a 
másikra és végül a legegészségesebb 
államszervezetek is elgyengülnek, 
meginognak és sorvadásba esnek.

Ez az állapot következett el — 
a legyőzött nemzetek példátlan meg- 
nyomoritása után — a győztes ha­
talmakra nézve, ami az angol font 
megingásában, az Amerikai Egye­
sült Államok bankválságában, Fran­
ciaország állampénzügyi nehézségei­
ben, a kisantant gazdasági zavará­
ban s egyáltalán a világgazdasági 
válság kiélesedésében és a munka­
nélküliség növekedésében világos 
kifejezésre jut.

A nemzetközi konferencián eddig 
nem tudták feltartóztatni a világ 
gazdtsági romlását. Eddig csak a 
lausuinei konferencia, amely eltün­
tette a reparációkat a föld színéről, 
hozott nagyjelentőségű eredményt. 
De a lausannei határozatok erőtel­
jes folytatása nem következett be, 
A lo rcskedelmí forgalom továbbra 
k kötöttségben és ezernyi tilalomfába 

j ütközve, továbbrá is tehetetlen bé­
nultságban maradt. A népek kíno­
san vergődnek továbbra is a boldo- I 
gúláéért, a megélhetésért folytatott ; 
kenyérgondok között.

Az angol miniszterelnök megér­
tette a történelmi pillanat jelentősé­
gét s elhatározta, hogy mélyreható 
javaslatokat tesz a válság alapvető 
okainak elhárítására. A londoni 
világgazdasági konferencia küszöbén I 
állunk és az angol miniszterelnök • 
erőfeszítése arra irányul, hogy en I 
nek a konferenciának a sikerét biz- ' 
tositsa. A világgazdasági konferencia 
hivatása lenne az, hogy folytassa a 
lausannei konferencia munkáját, 

I hogy eltakarítsa a gazdasági életet 
I gátló akadályokat, hogy megindítsa ; 
I a forgalom szabadabb mozgását és I 
! hogy végre komoly, békés atmosz 
| férát teremtsen a nemzetközi vi­

szonylatokban.
A békés kibontakozás útját eddig 

három kardinális kérdés torlaszolta 
el. Az egyik az Amerikával szem­
ben fennálló háborús adósságok 
kérdése. A másik a lefegyverzés 
kérdése, amely nemcsak azért döntő 
jelentőségű, mert a nemzetek vé­
delmi egyenjogúságának elvi szem­
pontjait és szükségszerűségét érinti, 
hanem fontos azért is, mert Ame­
rika csak akkor hajlandó enged­
ményre a háborús adósságok tekin­
tetében, ha az európai érdekelt 

■ hatalmak komoly lépést tesznek a 
• leszerelés irányában. Végül a har- 

madik döntő jelentőségű kérdés : a 
‘ békeszerződések revíziója, mert a 

békeszerződésekben elkövetett vérps 
igazságtalanságok jóvátétele nélkül 
nem lehet békés atmoszférát terem­
teni a nemzetek közölt, nem lehet 
hathatósan szolgálni a kiengesztelés 
müvét és nem lehet a tartós béke 
áldásait biztosítani a viiág számára.

MacDonald javaslatai a nyilvá­
nosság elölt adva vannaK. Az angol 
kormányférfiaknak római útja és 
Mussolinival való tanácskozásuk és 
megállapodásaik nyomán jogosnak 
látszik a bizalom és a remény, hogy 
az angol javaslatokból csak jó és 
üdvös eredmények származhatnak 

i a súlyos zavarokkal küzdő nemze­
tekre nézve.

Magyarország is reménységgel és 
'l bizalommal tekinthet a fejlemények 
i elé. De nekünk szárazon kell tar­

tani a puskaport. A magyar nem­
zetnek meg kell óvnia teljes nyu­
galmát és teljes objektivitását. Tul- 
ságba nem szabad menni semmiféle 
irányban. Azért helyeseljük és he­
lyesli egyértelműen az egész ország 
ezt a higgadt és bölcs nyilatkozatot, 
amelyet Gömbös Gyula miniszter­
elnök a minap a magyar külpoliti­
kára vonatkozólag tett. A minisz-

A Bajai önkéntes Tuzoito Testűiét 
közgyűlése.

Vasárnap délelőtt tartotta meg 
nagy látogatottság mellett a bajai 
Önkéntes Tűzoltó Testület rendes 
közgyűlését.

Dr. Knézy Lehel megnyitó 
beszéde.

Dr. Knézy Lehel megnyitó beszé 
dében üdvözölte a megjelent pár­
toló és működő tagokat. Örömét 
fejezte ki azon, hogy a pártoló ta­
gok egyre jobban fokozódó érdek­
lődést mulatnak az egyesület ügyei 
iránt, aminek a szép számú megje­
lenés is a bizonysága.

A pártoló tagok jelentik egyben 
a város közönségét is s csak buz­
dításul szolgálhat a tisztikar 
és különösen a működő egyesü­
leti tagok számára, ha látják, hogy 
munkájukat a polgárság kellően ér­
tékeli.

A választmány és parancs 
nokság jelentése.

Vitéz Losonczy György főparancs­
nok ismertette azután a választ­
mány és a parancsnokság jelentését.

A működő önkéntes tűzoltók lét 
száma ma 8 tiszt, 41 főnyi legény 
ség és 11 leventeköteles önkéntes 
tűzoltó. Az elmúlt esztendőben 67 
gyakorlatot és elméleti oktatást tar­
tott az egyesület. Ügyeleti szolgá­
latban 173 esetben segített a városi 
hivatásos tűzoltóságnak, diszőrséget 
6 esetben állt a legénység ; tűzhöz 
21 esetben vonultak ki az önkéntes 
tűzoltók és azonkívül több beteg­
szállításnál és mentőszolgálatnál se­
gítette ki a hivatásos bajtársakat.

A jubiláris esztendő.
Részletesen emlékezett meg azu­

tán a jelentés a tavalyi 60 ik jubi­
láris esztendőről s az annak meg­
ünneplésére tartott versenyről. A 
testület tevékenysége a legnagyobb 
elismerést vívta ki. Az évforduló

j terelnök ebben a nyilatkozatában 
' szigorú és óvatos reálpolitikusnak 

mutatkozott. Azt mondotta magá­
ról, hogy olyan higgadtan ítéli meg 

| az eseményeket, mint egy magyar 
I szántóvető. Egyedül és kizárólag 
1 csak a magyar nemzet érdekei 

szempontjából értékeli és Ítéli meg 
a külső politikai eseményeket. Ez 
igy van rendjén.

jelentőségéről s az ünnepélyről hosz- 
szasan megemlékezett az otszágos 
szaklap, a Tűzrendészen Közlöny is.

Jól sikerült a nyaralóváros 
propaganda.

A tűzoltó emlékünnepély a nya­
ralóváros propaganda ügyét is szol­
gálta, mert a megjelent vendégeket 
motorhajókon sétáltatták meg a 
Dunán s azok mint igen kellemes 
élményre gondolnak a hajókirándu­
lásra.

Emlékkönyv.
Az emlékkönyv — melyet min­

den pártoló és működő tag meg­
kapott — részletesen ismerteti az 
Önkéntes Tűzoltó Testület 60 és a 
hivatásos tűzoltóság 20 éves törté­
netét.

A könyv anyagának monografia- 
szerü feldolgozásával értékes doku­
mentuma marad Baja város mai 
állapotának, természetesen íökép 
tűzvédelmi vonatkozásokban, de 
egyéb értékes adatokat is talál ab­
ban az olvasó.

Köszönet a Jubileumi ün­
nepségek támogatásáért.

A jelentés azután köszönetét 
mondott Bajéi városának, Bácsbod- 
rog vármegyének, az Adiia és Első 
Magyar Általános és a Fonciére 
biztosiló társaságoknak, dr. Tantos 
Gyula kalocsai kanonoknak, Földesi 
József kéményseprő mesternek, kik 
adományaikkal támogatták az egye­
sületet a jubileumi versenyek meg­
rendezése alkalmából.

A megyei tüzoltószövetség 
megalakulása.

Reményét fejezte ki a jelentés, 
hogy a jubileumi ünnepségek alkal­
mából rendezett versenyek kellő 
impulzust adnak a megyei tűzoltó 
szövetség megalakulására.
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Gyakorlatok a középüle­
tek és a nagyobb házak 
bevonásával. A nagy panamák.

Elhatározta az egyesület, hogy az 
önkéntes tűzoltók teljes gyakorlati 
kiképzése végett a város nagyobb 
épületeivel kapcsolatban is tartani 
fog gyakorlatokat. Ez egyutl.il a 
propaganda célját is fogja szolgálni 
mert a város közönségének módja 
lesz meggyőződni a működő tűzol­
tók kitűnő felkészültségéről.

Napibéres tűzoltók alkal­
mazása.

A mai nehéz időkben a fontos 
szociális szempontokat is figyelembe 
vette a város vezetősége és a meg 
üresedett hivatásos tűzoltói álláso­
kat nem töltötte be, hanem a ki­
váló önkéntes tűzoltók közül napi­
béres tűzoltókat alkalmazott bizo­
nyos felváltással úgy. hogy többen 
jutottak munkához, ami hozzájárult 
a munkanélkül iség enyhítéséhez.

Az Önkéntes Tűzoltó Testület 
köszönetét fejezte ki a város veze 
tősége iránt az önkéntes tűzoltókkal 
szemben tanúsított jóindulatáért.

(Folytatjuk)

Az egész város rész­
véte kiséíte utaisó 
útjára Fóliák József 

bútorgyárost.
Pollák József közbecsülésének és 

közszeretetben állásának volt élő 
lanuiele az a nagy tömeg, amely 
tegnap utolsó útjára kísérte a meg­
boldogultat. Már egy órával a le 
metésre kitűzött idő elől- zarándo­
koltak a végtisztességet lerovok a 
Kossuth Lajos-utcai gyászházhoz.

Dr. Péner Miklós főrabbi köny- 
nyekig megindító gyászbeszédben 
méltatta az elhunyt érdemeit s eré­
nyeit. Billilzer Ernő fökánlor ének­
kar kíséretével megrázó gyászdalo­
kál énekelt, majd elindult a menet. 
Élén a megboldogult két alkalma 
zotlja nagy koszorút vitt, utánok 
következett az Iparleslület gyászlo- 
bogós küldöttsége, a halottas kocsi, 
a gyászoló család és a tisztelők 
óriási tömege.

A város minden társadalmi osz­
tálya képviselve volt az elhunyt 
temetésén, aki halálával szinte be- 
töllhetetlen űrt hagyott hátra váro­
sunk kulturális és gazdasági életé­
ben

A rendkívüli gazdasági vi­
szonyok rendkívüli jelensége­
ket produkálnák minden té­
ren. A kenyszet helyzetek, nél­
külözés, az erkölcsi érzés 
megfogyatkozása bűnözésre 
hajlamosifanak olyanokat is, 
akik rendes viszonyok között 
nem tértek volna le a tisztes­
ség és becsület útjáról.

A mi lapjaink ma sűrűn 
közük a nagy panamákat;

tőkésíteni a visszaéléseket, 
I csalásokat; közönségünk any- 
j nyira hozzászokott az izgató 
| vádakhoz, hogy üresnek ta­

lálja a lapot, ha nincs benne 
I valami leleplezés.

Tárgyilagosság kedvéért meg 
kell azonban állapítanunk, hogy 
panamák minden válságos kor­
szakban voltak. Maga a pana­
ma szó is igazolja e tételt.

A mai nincstelen korszak­
ban már a százezres, sőt a

Öngyilkossági szándékból a Ounába 
ugrott s. vasúti hídról.

Tegnap délelőtt Greif János 20 
éves fiatalember a dunai vasúti Ilid­
ről a Dunába ugrott Kabátját le­
vetette és a hidra fektette, majd a 

I vízbe vetette magát. Maros János 
és Szűcs József halász, akik a kö­
zelben tartózkodtak, észrevették, 
amint Greif a Dunába ugrott s

Rusztek Károiy kir. tanfelügyelő lyceális 
előadás::.

Rusztek Károly kir, tanfelügyelő 
l"ceális előadásában, melyet a 
Magyar Nemzet Rendeltetése cím­
mel tartott, a legfontosabb közüggyel, 
a magyar tanítás kérdéssel foglal­
kozott.

Nagy közönség előtt ismertette a 
tanügy fejlődését szakszerű tudó- 
ményossággal, de közben gondosan 
vigyázott tárgyának közérdekű kere­
teire s a figyelmet mindvégig lekö­
tötte.

Különös érdeklődést váltott ki 
előadásának az a része, mely össze­

20—30000-es panamák is a 
nagy visszaélések illúzióját kel­
tik, holott igazi nagy pana­
mák csak múltban voltak.

1860-ban a villafrankai béke 
után leleplezték Eynatten tá­
bornokot és Bruck pénzügy­
minisztert, akikről kiderült, 
hogy 12 millió forinttal rövi­
dítették meg az osztrák kincs­
tárt. 203 embert tartóztattak 
le; volt köztük mindenféle 
társadalmi állású ember, még 
katonatiszt is, csak magyar 
nem volt egy sem. Eynatten 
és Bruck öngyilkosok lettek, 
a többieket hosszabb-rövidebb 
fogságra ítélték.

A mai panamák szinte el­
törpülnek a 12 millió forintos 
visszaélés mellett.

Panamák mindig lesznek, de 
az állam tekintélyét az bizto­
sítja. hogy azokat szigorúan 
üldözi a törvény.

1 azonnal a segítségére siettek. Sike­
rült is a már-már elmerülő fiatal-

■ embert megragadni és a csónakban 
' a partra vinni.

Értesítették a mentőket, akik a 
didergő öngyilkosjelöltet beszálli- 

1 tolták a közkórházba.

hasonlította a Magyarországon élt 
nemzetiségek öntudatos, meg nem 
alkuvó, az oktatás körén kívül a 
gazdasági, pénzügyi élet minden 
ágára kiterjedő munkásságát, mellyel 
nemzetiségeiket állandóan összetar­
tották. nemzeti érzéseiket ápolták s 
tudatosan készítették elő az elszaka* 
dást Magyarországtól.

A tanügy szinte döntő fontosságú 
fegyver a nemzeti gondolat szolgá­
latában s a nemzetiségek példája 
okulásul szolgálhat számunkra. 

alumínium-szőrű vonóval játszom. 
(Koch professzor találmánya.) Hűe­
kért húrokat és alumínium-vonószőrt
Budapesten a Reményi Mihály cég 
árusít.

Azt hisszük, hogy hegedűseink 
hálásan fogadják e hírünket.

Jól tikerük a Miefhoe 
pécsi csoportjának 

műsoros táncestélye.
Vasárnap este mutatkozott be 

városunkban a Magyar Izraelita 
Egyetemi és Főiskolai Hallgatók 
Országos Egyesülete pécsi cso­
portjának kis gárdája és a közön­
ség szeretetét egycsapásra megsze­
rezték. Az Ínséges idők talán leg- 
sujtottabb hősei nemcsak támoga­
tást kértek, hanem érte felejthetet­
lenül kedves emlékkel ajándékoz­
ták meg a közönséget.

A műsor Müller László megnyitó 
beszédével kezdődött. Müller azon­
kívül többször is megjelent a füg­
göny előtt: Ö konferálta végig az 
egész estet. Szellemes rögtönzései, 
előadás módjának közvetlensége, 
aranyos humora miatt mindig öröm­
mel láttuk a színpadon.

Dr. Lehr László a dolgozó nő 
problémájáról értekezett. A mind­
végig szellemes s amellett a prob­
léma mélységeibe élesen bevilágító 
szabad előadás őszinte tetszést 
aratott.

Ezután egy kis bohózat játszó­
dott le, amelyben Kalmár László, 
Grünhut Vilmos és dr. Hilfreich 
István mulatták be színpadra ter­
ületiségüket.

Az est egyik legkiemelkedőbb 
száma Halász Kálmán színművé­
szünk szavalata volt. A Jedermann 
címszereplője mint szava lómüvész, 
most mutatkozolt be a bajai kö­
zönségnek Kiss József : „Szomor 
Dani" cimü balladájának előadásá­
val. A nehéz verset Halász szinte 
páratlan művészettel adta elő. Az 
egész szereplése, de különösen a

Mielőtt uj lakásba 
költözik, 

győződjék meg féregmentessé- 
géről! Díjmentes felvilágosítást 
ad és vizsgálatot teljesítenek a

M A TAVASZ!
Gyors motorcsónakomat beépí­
tett motorral, kitűnő állapotban, 

olcsón eiadom.
Érdeklődőknek lapunk kiadó­
hivatala felvilágosítással szolgál.

Hegedűseink figyelmébe.
Szikra Lajos hegedűművész keddi 

hangversenyén általános feltűnést 
keltett a művész erős, egészséges, 
csodaszép hegedű tónusa.

Kérdésünkre a következő felvi­
lágosítást nyertük:

Hegedütónusomnak nem titka az, 

hogy jó Stradivárius-kópiámon Hac 
kerl-hurokat (rotterdami hurkészilö 
cég) használok, amelyeknek még az 
a nagy előnyük is megvan, hogy 
izzadás ellen is preparálva vannak 
és igy sokkal több ideig tartanak 
más huroknál; továbbá, hogy

Bajai Ciánozó 
Valist

megbízott szakértői:

Liszka és Hideg 
szobafestők. 

Baja, Katona Józtef-utca 3.

egyutl.il
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Hatvan szereplő!
ÁPRILIS 1-ÉN 

tíisz@!ő«islás.
40 tigis zenekar!

drámai kitörés örök emlékként fog 
élni a művészit szeretők lelkében.

Vadas Frigyes zongorakiséretével 
Révész Pál saját szerzeményű da­
lukat énekelte nagy sikerrel. A Pé 
esi Nemzeti Színház, a közelmúltban 
mutatta be a fiatal szerzőknek 
„Jessy és Bözsi cimü operettjét, 
amelyet hamarosan Budapesten is 
előadnak és abból mutatlak be 
egy bájos dalt.

Déry Lily és Kalmár László a 
„Színház" cimü egyfelvonásosban 
derítették kacajra a közönséget és 
utána a „Link Boy's Bánd" helyez­
kedett el és pattogó zenére megin­
dult a reggelig tartó tánc.

Köszönettel tartozunk a pécsi 
diákoknak ezért a kedves, bajai 
szereplésükért, a több órás igazi 
bufélejtőért. Elismerés illeti a bajai 
Jótékonycélu Leányegylet, amely 
Csányi Manci elnök- és Klauber 
Klári alelnöknő vezetésével fárad­
ságot nem ismerve fáradozott az 
est sikeréért.

Reméljük, a pécsi diákok mosta­
ni bemutatkozása után ezentúl min 
dig tárt karokkal és zsúfolt házzal 
fogja fogadni Baja város közönsége 
a nehéz idők ezen rokonszenves, 
tehetséges fiatal harcosait. (—)

HÍREK.
— Eljegyzés. Milkó Mátyás 

tekintélyes bajai nagybirtokos leá­
nyát, Pannikát eljegyezte dr. Vázsonyi 
János országgyűlési képviselő. Gratu­
lálunk.

— P. Zadravecz István szent­
beszéde a leventéknek A Test­
nevelési Vezetőség felkérésére P. 
Zadravecz István püspök a leven­
téknek tegnap délelőtt 11 órakor 
szenlbeszédet tartott. Örömmel 'ál­
juk, hogy a leventéknek nemcsak a 
testi, hanem a lelki nevelésére is 
nagy gondot fordítanak.

— Elveszett táska. Elveszett egy 
darab bőrtáska iratokkal. Felhívom 
a megtalálót, hogy a törvényes 
következmények terhe alatt az állam- 
rendőrkapitánysárgra szolgáltassa 
be.

— Talált bot. A Központi Szín­
házban 19-én tartott előadás után 
találtak egy botot. Jogos tulajdo­
nosa kellő igazolás után az állam­
rendőrkapitányság 31. sz. helyisé­
gében a hivatalos órák alatt vegye 
á .

— Budapestre érkezett a 
nlGerle 13.“ pénteken érkezeit 
meg a mátyásföldi repülőtérre a 
„Gerle 13" repülőgépen Bánhidy 
Antal és Bisits Tibor. A gép a 
Földközi tengeri túra során 13 ezer 
kilométeres utat telt meg A piló­
tákat ünnepélyesen fogadták.

— Emésxtési gyengeség, vér- | 
szegénység, lesouányodás, sápadtság, 
mirigy betegségek, bőrkiütések, kelé 
sek, furunkulusok eseteiben, a ter­
mészetes „Ferenc József*1 keserű- 
víz szabályozza a belek annyira 
fontos működését. Az orvosi tudó 
mány számos vezérférfia meggyő­
ződött arról, hogy a valódi Ferenc 
József víz hatása mindig kitünően 
beválik. A Ferenc József keserű- j 
pzz gyógyszertárakban, drogériákban 
és füszerüzlelekben kapható.

— Napsugár a hóban. Egy nagy 
csalódás és egy a nagy szerelem 
mozgalmas megindító történtté ez 
a regény, amelyben egy sokat szen­
vedett férfi-lélek talál sok megpró­
báltatás után párjára. Megjelent a | 
Milliók Könyve legújabb száma, ára I 
20 fillér, kapható mindenütt. Min- \ 
den számhoz keresztrejtvény értékes 
dijakkal, amelyekre mindenki egy­
forma eséllyel pályázhat, aki bekül­
di a rejtvénymegfejtést a Milliók I 
Könyve szerkesztőségébe. Előfizetési 1 
dija negyedévre, 13 regény 2.40 
pengő.

— Roosevelt Amerika legsze 
gényebb elnöke. Az amerikai 
lapokból megtudjuk, hogy Roosevelt I 
az Egyesült Államok eddigi legsze-~ 
gényebb elnöke. Semmi vagyona 
nincs. Valamikor egymillió dollár 
tulajdonosa volt, amit szüleitől örö­
költ. Ez a vagyon azóta semmivé 
zsugorodott. Az elnök ilyen módon 
kizárólag 75.000 dollár évi elnöki 
fizetéséből fog megélni.

— Befejezte missziós beszé­
deit P. Zadravecz István. P. Zad­
ravecz István felszentelt püspöknek 
a Ferencrendiek templomában tar­
tott missziós beszédeit állandóan 
óriási tömeg hallgatta. Soha talán 
szónok nem tudott Baján ilyen ha­
talmas tömegei megmozgatni s a 
Ferencrendiek tágas temploma is 
szűknek bizonyult a hallgatóság be­
fogadására. Ittarlóz.kodása alatt 14 
beszédet tartott, amelyeket nemcsak 
a katlwlikusok, hanem másvallásuak 
is sokan hallgattak.

— A Bajai Daloskör benevezett ■ 
az Országos Magyar Dalosszövet- 
ség által rendezendő huszonharma- 
dik versenyre, melyet junius 24. és 
25-én tartanak meg a fővárosban. 
A próbák előreláthatólag e héten 
megkezdődnek.

— Felhívás. A levente zenekar 
kiegészítésére keresek fúvós hang­
szerekhez értő embereket. Akik „ES" 
kontrakürt, „B" klarinét, vagy 
szárnykürt fúvósához értenek, jelent­
kezzenek a Testnevelési Vezetőség­
nél. Szükségem van 2 drb. szárny­
kürt 1 drb. „ES" kontra és 1 drb. 
„B" klarinét fúvóra. Jelenlkrzhet- 
hetnek olyanok is, akik nem levente 
kötelesek.

SPORT.
Bácska-Kalocsai F. C. 1:1. (1:1)

Bajnoki. Bíró Viltenberger.

Az eredmény meglepetés s nem 
reá'i-i, mer! a Bac-ka nagy balsze­
rencsevei játszott. Az első gólt a 
kalocsai csapat szerezte Preíninger 
révén, aki egyedül lefut és védhe- 
tellen gólt lő. Bácska támad és egy 
kavarodásnál egy védőjátékos kéz­
zel üti le a labdát. A 11 est Slang 
bevágja 1 : 1.

A második félidőben Bácska ál­
landóan támad d<- akcióit nem ki­
seri siker. Egy 11-esl Slang a ka­
pus kezébe rúg. Nagy hibája volt 
a Bácskának, hogy átvette ellenfele 
csapkodó, magas játékát.

BTSE- Bácsalmási SC. 2:2. (2:1)
Bajnoki. Bíró Krausz.

A Turul tegnap Bácsalmáson ját­
szott a BSC ellen.

Az első gólt a bácsalmásiak ér­
ték el egy kornernél Rudics II. 
szép fejeséből. Majd ismét BSC. 

szerez gólt. Muily 30 méterről ka­
pásból megvágja a labdát, amely a 
védőjátékosok közölt utat találva, 
a léc mellett köt ki. 2:0!

A Turul erősen támad. Kochot 
Dörner úgy akadályozza meg a gól- 
szerzésben, hogy a gyomrába talpal 
A 11 - est Koch belövi. 2 : 1.

A második félidőben nyomasztó 
Turul fölény s a bajai csapatot 
csak a BSC emberre menő játéka 
és Krausz biró erélytelensége aka­
dályozta meg a gólszerzésben. Vég 
re az utolsó pillanatban Kovalcsik 
lefut, átad Rorátiusznak, aki kie­
gyenlít.

KAC BTC. 3 : 2.
Újpest Hungária 4:3 (3:2).

NYILTTÉR.*
Nyilatkozat.

Alulírott kijelentem, hogy én Il­
lés György urat nem gyanúsítottam 
meg semmiféle lopással.

Raja 1933. III. 2.
Kiéin Józsefné.

*) E rovatban közűitekért a szerkesztő­
ség felelősséget nem vállal.
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APRÓHIRDETÉSEK.
• —

— Házakat épít, átalakít és 
tataroz kedvező feltételek mellett a 
Kertvárosi Építési Vállalat Baja, 
Buda pesti-ut Telefon 290.

Edadó házhelyek. Pokornyi Já­
nos és Patak-utca sarkán 6 drh. 
120 négyszögöles házhely, régi Bo- 
kodi-ulon 1209 négyszögöles szöllö 
eladó. — dr. Mészöly Miklós.

— UJ Ház, a házban vegyes 
kereskedés és trafik 4 szoba 2 
konyhával elfogadható áron eladó. 
Cim : Ignácz Illés Baja (Szén I Ist­
ván) Homok u. 652 a. ügynököl 
díjazok.

Eladó ház
szabad kézből Baja,
Váradi érsek-ut 5. 

(Vármegyeház mellett.)

Kiad© lakás
Mészáros Lázár-utca
17. számú házban 
egy szoba, konyha, 
éléskamra és mellék­
helyiségekkel május 
1-re ldadó.

HIRDETÉSEKET FELVESZ 
A NYOMDAVÁLLALAT.

Ml A HOÜ?
{g (VELÁGIZABOúlOM)

Bn ^fi»í»aridsz'' pdkus, koncentrált 
■ BCIIf Vborotvaszappau, amellyel

Ön 1 perces szappa­
nozás után könnyen és

a gyorsan borotválkozik!

habo
3

a borotválkozás időtarta­
mát egyötödére csök­
kenti. Arcbőrét üdévé
és bár.-onysimává teszi!

R* «al|& megszüntet minden -bör- 
IsGOOfelpattogzást és pattanást

ön borotvál hozóknak 
nélkülözhetetlen. A penge 
teljesítő képessége meg­
kétszereződik. Pár napon 
belül közöljük, mely föd 
rász-üzlelek azok, ahol 

habo
szappannal borotválnak 

Egyedárusitó Bácsbodrogmegvében : 

Városi Drogéria Baja. 
I N GYEN mintával készséggel szolgálunk

ra?!

a

A Kertvárosban családi 
lakóház megszerzése 
könnyen lehetséges

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva

március 26-tél április 3-ig

LOVASSY ÓDON 
Dr. GEIRINGER JÁNOS 

gyógyszertára.

APRÍTOTT 
akácfa

100 kg. 3'20 P.
Hazai darabos szén 100 

kilogramm 3'60 P 
Tatai tojásszén 5*60 P.

Pécsi tojássén 160 kilog­
ramm 5 80 Pengő.

príma gázgyári és porosz dió 
koksz raktárról azonnal szállítja 

M.Á.K. MÉSZTELEP 
Mátyás király-tér 10. sz Telefon­
szám 356. :—: Áraink házhoz 

szállítva értendők.

ha érdeklődik

Kertvárosi Építési Vállalatnál 
KHWARÍZ DEZ5Ö — PUSKÁS MIHÁLY 

Baja, Budapesti-ut.
Telefon: 230.

A kokszosodó

helyettesítik tökéletesen és gazdaságosan a knkizot I

Kérjen díjtalan próbafűtést? 

Egyedártisiti:

Haynald-utca 13. szám. Telefonszám 26.

Bakanek « Goldberger
könyvnyomdája

Baja, ^erenciek-tere 2. szám.
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nyomtatványok
PLAKÁT 
REKLÁM 
mODAI

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modern kivitelben készülnek.
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